

ESCOLA RAIMUNDO AUGUSTO DE ARAUJO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2021

Data e hora de abertura: 07 de maio às 16h:00min

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para atendimento das necessidades da Escola Raimundo Augusto de Araújo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				W.F.COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 38.282.156/0001-85		J.C.B DAS CHAGAS-ME CNPJ Nº 01.441.462/0001-07		ISRAEL DE S. PINHEIRO CNPJ Nº 07.454.913/0001-27	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Impressora a laser monocromatica (volume máximo de ciclo mensal: 150.000 páginas,volume de impressão mensal recomendado:10.000 páginas),resolução da Impressão (máxima em dpi): até 1200 x 1200 dpi	Unidade	1	3.976,00	3.976,00	0,00	0,00	3.975,00	3.975,00
2	Aferidor de pressão digital de pulso	Unidade	1	205,90	205,90	185,25	185,25	240,50	240,50
3	Teclado para computador	Unidade	2	42,60	85,20	42,80	85,60	58,80	117,60
4	Lavadora de alta pressão K3 turbo, black, 1740 libras, 127V	Unidade	1	765,38	765,38	704,60	704,60	1.027,00	1.027,00
5	Pano de chão felpudo 50x70cm	Unidade	10	12,64	126,40	10,00	100,00	14,29	142,90
6	Saco de lixo capacidade de 100 litros com 50 unidades	Pacote	10	55,38	553,80	45,00	450,00	50,00	500,00
7	Avental impermeável manga longa	Unidade	30	22,72	681,60	45,80	1.374,00	45,50	1.365,00
8	Água sanitaria com frasco branco caixa com 12 unidades de 1 litro	Caixa	4	46,01	184,04	49,40	197,60	31,98	127,92
9	Borrifador para mesas caixa com 3 unidades de 500ml	Unidade	10	12,64	126,40	15,30	153,00	31,20	312,00
10	Cone para sinalização em cores tamanho 75cm.	Unidade	4	102,24	408,96	41,70	166,80	50,56	202,24
11	Detergente líquido com 24x500ml	Caixa	5	55,38	276,90	50,40	252,00	36,40	182,00
12	Desinfetante antibactericida caixa com 12 unid. 500g.	Caixa	5	56,06	280,30	52,30	261,50	44,92	224,60
13	Sabão em pó maciez em sachê com 24 unidades de 500g	Caixa	2	127,80	255,60	97,60	195,20	61,10	122,20
14	Sabão em barra caixa com 10 quilos	Caixa	2	85,20	170,40	55,00	110,00	84,37	168,74
15	Dispenser para sabonete líquido e álcool em gel, capacidade de 500 ml	Unidade	18	39,62	713,16	98,20	1.767,60	69,78	1.256,04
16	Papel toalha folhas duplas pacotes com 2 unidades	Pacote	30	4,83	144,90	6,30	189,00	14,29	428,70

17	Copo descartável de 180 ml pacote com 100 unidades	Pacote	10	2,83	28,30	107,40	1.074,00	11,67	116,70
18	Porta papel toalha tipo dispenser	Unidade	5	41,18	205,90	36,90	184,50	49,40	247,00
19	Caixa organizadora plástico incolor para guarda de materiais, capacidade para 29 litros Flex	Unidade	3	75,26	225,78	52,70	158,10	149,50	448,50
20	Luvas descartáveis caixa com 100 unidades	Caixa	5	93,72	468,60	78,90	394,50	143,00	715,00
21	Luvas emborrachada para limpeza caixa com 12 pares	Caixa	3	59,64	178,92	72,30	216,90	59,00	177,00
22	Protetor facial face shield super pi com tira de regulagem e apoio emborrachado para servidores	Unidade	32	18,46	590,72	19,40	620,80	19,50	624,00
23	Fitas adesivas (amarelo/preta) delimitar distancia medindo 200metros	Unidade	4	9,94	39,76	32,90	131,60	16,77	67,08
24	Lixeira em plástico com pedal capacidade de 30 litros	Unidade	10	0,00	0,00	55,00	550,00	131,30	1.313,00
25	Termômetro digital controle de temperatura E300-Infravermelho	Unidade	2	149,10	298,20	295,00	590,00	152,10	304,20
26	Álcool líquido A 70% caixa com 12 unidades de 1 Litro	Caixa	15	113,60	1.704,00	114,80	1.722,00	126,72	1.900,80
27	Álcool em gel A 70% caixa com 12 unidades de 500 ML	Caixa	15	142,00	2.130,00	109,20	1.638,00	96,00	1.440,00
28	Pulverizador manual com capacidade de 20 litros para desinfecção	Unidade	1	284,00	284,00	217,30	217,30	343,20	343,20
29	Toten com pedal para álcool em gel	Unidade	2	248,50	497,00	289,90	579,80	520,00	1.040,00
30	Mascára descartável com 3 camadas caixa com 50 unidades	Caixa	5	41,18	205,90	69,60	348,00	42,90	214,50
-	TOTAL GERAL	-		6.889,81	15.812,02	3.050,95	14.617,65	7.696,75	19.343,42

De acordo com a competência que nos foi conferida pela Resolução nº 001, de 19.01.2021, do Comitê Executivo Raimundo Augusto de Araújo, publicada no D.O.E nº 12.964 de 20.01.2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **W.F.COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ Nº 38.282.156/0001-85, valor de **R\$ 5.115,14 (Cinco Mil Cento e Quinze Reais e Quatorze Centavos)**, **J.C.B DAS CHAGAS-ME**, CNPJ Nº 38.282.156/0001-85, valor de **R\$ 3.221,05** (Três Mil Duzentos e Vinte e Um Reais e Cinco Centavos) e **ISRAEL DE S. PINHEIRO**, CNPJ Nº 07.454.913/0001-27, valor de **R\$ 6.248,72** (Seis Mil Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos), perfazendo o total geral de **R\$ 14.584,91** (Quatorze Mil, Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Um Centavos).

Prazo de Entrega:Convite

Validade Mínima da Proposta:Conforme Convite

Forma de Pagamento:Conforme Convite

CUSTEIO

13.755,95

9.634,86

4.121,09

--